GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA
Cidade Universitária: Bloco do Centro de Pesquisa e Pós-graduação em Linguagem

Av. Santos Dumont, S/nº; Bairro: DNER; CEP: 78.200-000; Cáceres-MT
Tel/Fax: (65) 3223-1466; E-mail: ppgl@unemat.br

Site: portal.unemat.br/linguistica

EDITAL COMPLEMENTAR Nº. 04 AO EDITAL Nº. 03/2022/PPGL -
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM LINGUÍSTICA

PROCESSO SELETIVO PARA OBTENÇÃO DE BOLSA DE DEMANDA SOCIAL –
CAPES

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística da Universidade do
Estado de Mato Grosso, vinculado à Faculdade de Educação e Linguagem da
UNEMAT – Campus Universitário de Cáceres e reconhecido pela CAPES, DIVULGA a
homologação do resultado final do Processo Seletivo para Obtenção de Bolsa de
Demanda Social - CAPES, faz saber, pelo presente Edital Complementar.

Mestrado
Nome Pontuação

na Seleção
Pontuação

Barema
Pontuação

Final
Thayná Oliveira Marques de Arruda 10,00 4,00 14,00
Bruna Moreira Agra de Oliveira 9,33 4,50 13,83
Larissa de Campos Mascarello 8,89 4,00 12,89
Adriana Alves Barbosa Gomes 9,00 3,50 12,50
Lucilene Justina da Silva 9,25 2,00 11,25
Rosemeire Marcondes Schwartz 9,50 0,50 10,00
Sara Cintra Leite 9,75 0,00 9,75
Ariane Caroline da Silva Figueiredo 8,50 0,50 9,00

Doutorado
Nome Pontuação

na Seleção
Pontuação

Barema
Pontuação

Final
Sanny Kellen Anjos Cavalcante Canuto 9,42 10,00 19,42
Sylvain Anagonou 10,00 8,75 18,75
Lezinete Regina Lemes 10,00 7,00 17,00
Maraline Aparecida Soares 9,50 5,75 15,25
Valter Souza da Silva 9,25 3,75 12,75
Pollyana Woida 9,08 3,00 12,08
Natanael Vieira de Souza 8,00 3,75 11,75
Ednéia Bento de Souza Fernandes 7,67 4,00 11,67
Roberto Willians de Lima Santos 8,75 2,50 11,25
Fabiana da Silva Lira 8,75 2,00 10,75
Maria Domingas de Souza 7,50 2,00 9,50

Cáceres-MT, 05 de abril de 2022.

Prof. Dra. Silvia Regina Nunes
Presidenta da Comissão de Bolsas

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Linguística